
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arbejde i Finansieringsudvalget om kommunernes registre-
ringer 

Et centralt element i tilskuds- og udligningssystemet er opgørelsen af kommunernes 

udgiftsbehov. På baggrund af officiel statistik opgøres udgiftsbehovet, som så vidt mu-

ligt skal afspejle de demografiske og socioøkonomiske forhold i kommunen. Det er 

således vigtigt, at statistikkerne er retvisende. 

Nogle af de anvendte statistikker baseres bl.a. på kommunale registreringer, som der-

med kan have betydning for fordelingen mellem kommuner gennem tilskuds- og ud-

ligningssystemet. Det er derfor relevant at undersøge, om de enkelte kommuner har 

mulighed for og incitamenter til at ændre registreringer på en ikke tilsigtet måde. 

På den baggrund skal et arbejde i Finansieringsudvalget belyse kommunernes regi-

streringer mv. i datakilder, som indgår i statistikker anvendt som grundlag for de årli-

ge opdateringer af tilskuds- og udligningssystemet og vurdere behov for tiltag. 

Udvalgets arbejde 

Arbejdet forventes at omfatte følgende:  

 Identifikation af de relevante datakilder og vurdering af krav til kommuners 

registreringer. 

 Vurdering af incitamenter og risiko i forhold til datakvalitet. 

 Vurdering af betydning for udligningen mellem kommuner i forbindelse med 

eventuelle ændringer i registreringer.  

I arbejdet tages kontakt med de registeransvarlige myndigheder, dataleverandører og 

kommuner med henblik på at vurdere krav, fortolkningsmuligheder og praksis i kom-

munernes registreringer. 

I arbejdet kan endvidere inddrages resultater fra andre relevante undersøgelser, og der 

kan inddrages ekstern bistand.  

Anbefalinger 

På baggrund af udvalgets analyser skal udvalget pege på, om der er behov for tiltag i 

forhold til bl.a. krav til kommuners registreringer samt kriterier i udligningen. Hensig-

ten er at sikre, at kommuner kan påvirke grundlaget for tilskud og udligning mindst 

muligt.   

Udvalgets arbejder igangsættes i februar 2019. Arbejdet afsluttes hurtigst muligt og 

udvalgets afrapportering offentliggøres på ministeriets hjemmeside. 
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